平成２４年５月１５日

各      位
会 社 名 アイフル株式会社

                       代 表 名 代表取締役社長 福田 吉孝

                       （コード番号：8515  東証第 1 部）

                       問合わせ先 業 務 部 長 竹倉 耕平

                       ＴＥＬ ０３－４５０３－６０５０（業務広報課）

組織変更、役員・部長人事に関するお知らせ

アイフル株式会社（代表取締役：福田吉孝）は、組織変更、役員・部長人事について、下記のとおりと

いたしましたのでお知らせいたします。

【記】

１． 組織変更：平成 24 年７月１日付

 (１)システム組織部門の統合

  「情報システム運用部」を「情報システム開発部」へ統合し、名称を「情報システム部」に変更し

ます。

(２)債権管理部門の統合

 「カウンセリングセンター２部」を「カウンセリングセンター１部」へ統合し、名称を「カウンセ

リングセンター」に変更します。

(３)業務部の廃止

  「業務部」を「財務部」へ統合し、「業務部」を廃止します。

 (４)組織名称の変更

  「営業企画推進部」を「営業推進部」へ、「法務部」を「コンプライアンス部」へ名称変更します。

２．役員の異動の内定

取締役及び監査役の各候補者の就任につきましては本年６月 26 日開催予定の当社第 35 回定時株主

総会にて選任されることを条件とします。

（１）新任取締役候補者

  尾石
お い し

 和光
かずみつ

 （現 当社常務執行役員）

中川
なかがわ

 次夫
つ ぐ お

 （現 当社常務執行役員）

   森脇
もりわき

 敏和
としかず

 （現 アストライ債権回収株式会社 代表取締役社長）

   福田
ふ く だ

 光秀
みつひで

 （現 当社執行役員）

（２）退任予定取締役：平成 24 年６月 26 日付

  取 締 役 酒井
さ か い

 恒雄
つ ね お

（３）新任監査役候補者

  常勤監査役 小林
こばやし

 稔
みのる

 （現 当社顧問）

（４）退任予定監査役：平成 24 年６月 26 日付

  常勤監査役 香山
か や ま

 健一
けんいち

（５）補欠監査役候補者

  今田
い ま だ

 達
さとる

 （現 株式会社同朋舎メディアプラン 代表取締役）

  ※法令の定める監査役の員数を欠くことになる場合に備え、予め補欠監査役を選任するものです。

３． 取締役の役職及び担当の内定（平成 24 年７月１日付）

各取締役につきましては、本年６月 26 日開催予定の当社第 35 回定時株主総会にて選任されること

を条件とし、役職及び担当については、その後開催される取締役会にて決定する予定です。

氏

  名 役職および担当

福田
ふ く だ

 吉孝
よしたか

代表取締役 社長執行役員

リスク管理委員会委員長

川北
かわきた

 太一
た い ち

代表取締役 専務執行役員

コンプライアンス委員会委員長 兼 内部監査部担当

佐藤
さ と う

 正之
まさゆき

取締役 専務執行役員

経営企画本部長 兼 人事部担当

涌田
わ く た

 暢之
のぶゆき

取締役 常務執行役員

総務部・経理部・コンプライアンス部

審査部・情報システム部担当

尾石
お い し

 和光
かずみつ

取締役 常務執行役員

営業本部長

中川
なかがわ

 次夫
つ ぐ お

取締役 常務執行役員

管理本部長

森脇
もりわき

 敏和
としかず

取締役 常務執行役員

財務部担当

（アストライ債権回収株式会社 代表取締役社長）

福田
ふ く だ

 光秀
みつひで

取締役 執行役員

法人管理部担当

４． 部長の選任（平成 24 年７月１日付）

氏

  名 新

 役 職

関原
せきはら

 昌浩
まさひろ

 内部監査部長

５．部長の異動（平成 24 年６月 22 日付）

氏

  名 新

 役 職 現

 役 職

中馬
ちゅうま

 俊彦
としひこ

人事部付部長

（アストライ債権回収株式会社

専務取締役就任予定）

管理本部支配人

※アストライ債権回収株式会社は当社の完全子会社であります。

  平成 24 年６月 22 日開催の同社定時株主総会及び、その後開催される取締役会にて正式決定する予定です。

６．部長の異動（平成 24 年７月１日付）

氏

  名 新

 役 職 現

 役 職

島谷
しまたに

 宗孝
むねたか

 東日本営業部長 法務部長

桑畑
くわはた

 秀明
ひであき

 カウンセリングセンター部長 カウンセリングセンター１部長

吾妻
あ づ ま

 弘
ひろし

 コンプライアンス部長 経営企画本部付部長

深田
ふ か だ

 裕司
ゆ う じ

 営業推進部長 営業企画推進部長

南澤
みなみざわ

 秀明
ひであき

人事部付部長

（ライフカード株式会社出向

営業一部長）

東日本営業部長

松田
ま つ だ

 晃
あきら

人事部付部長

（ライフカード株式会社出向

管理部長）

カウンセリングセンター２部長

中川
なかがわ

 俊則
としのり

 情報システム部長
情報システム運用部長

兼 情報システム開発部長

以 上